
LADUNGSSICHERUNG 
ANSPRECHPARTNER DER WIRTSCHAFTSKAMMERN 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Stand 30.01.2014 

Bundesland Ansprechpartner für die WK 
(Hauptzuständigkeit) 

Weitere Ansprechpartner 
(insb. in den Sparten) 

Burgenland 
Mag. Claudia Scherz  Tel:+43 (0)5 90 907 3320 
claudia.scherz@wkbgld.at  

Mag. Bernhard Dillhof  Tel: +43 (0)5 90 907 3520  
bernhard.dillhof@wkbgld.at  

Kärnten 
Mag. Gerhard Eschig  Tel: +43 (0) 5 90 904 500 
gerhard.eschig@wkk.or.at 

Mag. Peter Demschar  Tel: +43 (0)5 90 904 541  
peter.demschar@wkk.or.at  

Niederösterreich 
Dr. Eva Hahn  Tel: +43 (0)2742 851 16400  
verkehrspolitik@wknoe.at 

Mag. Patricia Luger  Tel: +43 (0)2742 851 18500  
Mag. Rudolf Keindl  Tel:  +43 (0)2742 851 18510  

Oberösterreich 
Ing. Karl Jachs  Tel: +43 (0)5 90 909 3475  
vp@wkooe.at 

Mag. Christian Strasser  Tel: +43 (0)5 90 909 4500  
verkehr@wkooe.at  

Salzburg 
Mag. Stefan Pfisterer  Tel: +43 (0)662 88 88 337  
verkehrspolitik@wks.at  

Mag. Robert Soder  Tel: +43 (0)662 8888  
Dr. Christina Hirnsperger  Tel: +43 (0)662 88 88 288  

Steiermark 
Dr. Anton Moser  Tel: +43 (0)316 601 588  
verkehrspolitik@wkstmk.at  

DI Anja Genser  Tel: +43 (0)316 601 555 
anja.genser@wkstmk.at 

Tirol 
Mag. Josef Ölhafen  Tel:+43 (0)5 90 905 1257  
josef.oelhafen@wktirol.at  

Mag. Patrick Friedrich  Tel: +43 (0)5 90 905 1256  
patrick.friedrich@wktirol.at   

Vorarlberg 
Gerhard Amann  Tel: +43 (0)5522 305 255  
amann.gerhard@wkv.at  

Mag. Andreas Refenner  Tel: +43 (0)5522 305 256  
refenner.andreas@wkv.at 

Wien 
DI Andrea Faast  Tel: +43 (0)1 514 50 1863  
andrea.faast@wkw.at  

Dr. Ernst Pollak  Tel: +43 (0)1 514 50 3510 oder 3710  
ernst.pollak@wkw.at 

WKÖ 
Dr. Günter Schneglberger  Tel: + 43 (0)5 90 900 4024 
guenter.schneglberger@wko.at 

Dr. Stefan Ebner  Tel: +43 (0)5 90 900 4028  
Mag. Robert Wunderl  Tel: +43 (0)5 90 900 3209  
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